
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA
Ufficio SINDACO

del 15-05-2021   N.96

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.2/2019 DEL 02.07.2019  DI ASSEGNAZIONE DELLE
RESPONSABILITA’ DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI COMUNALI

CREDITORE: ASSOCIAZIONE CULTURALE LA SELLETTA-Via S.Biagio snc – 02010
Micigliano (RI)
P.I. 01214030577

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che la Regione Lazio con deliberazione di Giunta Regionale n. 850/2017 ha
approvato i criteri e le modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di aree verdi da
parte dei cittadini e dello schema di convenzione tipo per l’affidamento in gestione delle aree
verdi ai sensi dell’art.16 della legge regionale n.9 in data 14.08.2017, concernente “Incentivi per
la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini”;
Atteso che tale atto prevede la partecipazione di associazioni senza fini di lucro, comitati di
quartiere ect, quali soggetti beneficiari e degli enti locali quali soggetti richiedenti;

CONSIDERATO:

che in data 04.07.2018 si è costituita l’associazione culturale non a fini di lucro “La Selletta”
con sede in Micigliano, via San Biagio snc, avente lo scopo principale di “…valorizzare,
bonificare, manutenere, promuovere, attuare, favorire e gestire tutte le strutture, gli spazi verdi,
le attività e le iniziative di natura sociale, culturale, divulgativa, enogastronomica, didattica,
sportiva e ricreativa atte ad offrire agli associati la più ampia conoscenza delle tradizioni del

N.  168 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  SECONDA PARTE DELCONTRIBUTO CONCESSO
PER LA MANUTENZIONE DELLE AREE VERDI NEI CONFRONTI
DELL'ASSOCIAZIONE "LA SELLETTA"



territorio montano del Comune di Micigliano e della Provincia di Rieti attraverso la riscoperta
degli usi, dei costumi e dei luoghi originari;

che in data 02.06.2019 alle ore 11:00 si è tenuta l’assemblea per il cambio delle cariche dei soci
dell’associazione così composta:
- Andrea Banchetti presidente
- Alessandro Balbinot vicepresidente
- Maurizio Federici tesoriere
- Salvati Gioacchino e Lupi Fabio consiglieri;

ATTESO altresì che l’associazione La Selletta con sede in Micigliano, si è resa disponibile alla
partecipazione alla richiesta di cui all’art.16 della Legge Regionale n. 9 del 14.08.2017
“incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini” per la manutenzione dell’area
verde denominata “Punto Fuoco loc. Campetti”, giusta nota del 06/07/2019 prot. n. 1203;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 53 del 05.07.2019, avente ad oggetto “approvazione delle
modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini e
dello schema di convenzione tipo per l’affidamento in gestione dell’area verde punto fuoco
località campetti ai sensi dell’art.16 della L.R. n. 9/2017-associazione la Selletta;

DATO ATTO che la proposta progettuale riguardante la manutenzione dell’area verde
denominata “Punto Fuoco loc. Campetti” sita nel Capoluogo di Micigliano risulta pari a €
20.000,00 di cui il 90% all’atto del provvedimento di concessione ed il 10% dopo la
rendicontazione finale, così ripartite:

- € 15.000,00 spese parte corrente (manutenzione del verde, recinzione, attrezzature,
pulizia e smaltimento rifiuti della manutenzione ecc…)

- € 5.000, 00 spese parte capitale (acquisto ed installazione di arredi e macchinari per lo
svolgimento della manutenzione);

DATO ATTO che l’associazione “La Selletta” ha aderito alla richiesta di partecipazione di cui
all’art.16 della L.R. 9/2017 trasmettendo gli elaborati di seguito elencati e allegati alla D.G.C. n.
53 del 05.07.2019:
- convenzione secondo lo schema proposto dalla Regione Lazio;
- Illustrazione dettagliata degli interventi e delle attività di manutenzione da realizzare;
- Cronoprogramma degli interventi e delle attività su base almeno mensile;
- Piano economico finanziario;
- Planimetria dell’area verde interessata.
RICHIAMATE:

- la determinazione n. G15918/2019, avente ad oggetto: D.G.R. 850 del 12.12.2017 -
"Approvazione dei criteri e delle modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di
aree verdi da parte dei cittadini e dello schema di convenzione tipo per l'affidamento in gestione
delle aree verdi, ai sensi dell'articolo 16 della legge regionale 14 agosto 2017, n. 9, concernente:
"Incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini". Approvazione elenco delle
domande degli enti ammissibili e delle domande degli enti non ammissibili.

- la determinazione n. G18659/2019, avente ad oggetto: D.G.R. 850 del 12.12.2017 -
"Approvazione dei criteri e delle modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di
aree verdi da parte dei cittadini e dello schema di convenzione tipo per l'affidamento in gestione
delle aree verdi, ai sensi dell'articolo 16 della legge regionale 14 agosto 2017, n. 9, concernente:
"Incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini". Scorrimento graduatoria e
contestuale impegno a favore dei comuni ammessi a contributo ai sensi delle determinazioni n.
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 96 del 15-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



G15918/2019 e G16700/2019, con la quale il comune di Micigliano è stato ammesso a
finanziamento per la manutenzione del verde solamente per la parte corrente per un importo di
€. 13.590,00;

- la determinazione n. G05303/2020, avente ad oggetto: D.G.R. 850 del 12.12.2017 -
"Approvazione dei criteri e delle modalità per il riparto dei contributi per la manutenzione di
aree verdi da parte dei cittadini e dello schema di convenzione tipo per l'affidamento in gestione
delle aree verdi, ai sensi dell'articolo 16 della legge regionale 14 agosto 2017, n. 9, concernente:
"Incentivi per la manutenzione di aree verdi da parte dei cittadini". Integrazione della parte
capitale per i progetti ammessi a finanziamento con determinazione n. G18659/2019”, per un
importo di €. 5.000,00;

VISTA la subentrata emergenza epidemiologica da COVID-19, che ha bloccato l’inizio delle
attività di manutenzione;

VISTA la dichiarazione dell'organizzazione mondiale della sanità dell'11 marzo 2020 con la
quale l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come "pandemia" in considerazione dei livelli di
diffusività e gravità raggiunti a livello globale;

DATO ATTO che è stato erogato al comune di Micigliano l’importo di €. 16.731,00 di cui €.
12.231,00 in conto corrente ed €.4.500,00 in conto capitale, quale acconto del 90% dell’importo
oggetto del contributo pari ad €. 18.590,00;

RICHIAMATA la determina n. 203 dell’11.11.2020, con la quale è stato liquidato parte del
contributo concesso per un importo pari ad €. 6.000,00, così suddiviso:

€. 4.112,00 come spese conto corrente;-
€. 1.888,00 come spese conto capitale;-

VISTA la nota del 29.04.2021 pervenuta al prot. n. 1053, con la quale l’associazione la selletta
trasmetteva la relazione semestrale relativa alla manutenzione dell’area denominata punto fuoco
in località Campetti con relativa rendicontazione;

VISTA la nota del 29.04.2021 prot. n. 1053, con la quale l’associazione richiede l’erogazione di
ulteriori €. 6.000,00 alla luce del contributo concesso al fine di poter eseguire la manutenzione
dell’area nel periodo Maggio 2021/ Dicembre 2021;

VISTE le disponibilità di bilancio 2021;

RICHIAMATO il T.U. 267/2000;

Per quanto in narrativa;

D E T E R M I N A

che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

di erogare in favore dell’associazione la selletta l’importo di €. 6.000,00 da versare sul1.
conto corrente n. 001051647582 codice IBAN IT 75 N 07601 14600 001051647582,
intestato all’associazione culturale la Selletta, causale “liquidazione parte del contributo
concesso per la manutenzione dell’area punto fuoco”;

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 96 del 15-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



di trasmettere la suddetta determina alla Regione Lazio ai fini della rendicontazione2.
della spesa sostenuta;

di demandare all'ufficio ragioneria l'emissione del relativo mandato di pagamento per3.
l’importo richiesto di €. 6.000,00, finanziato con i fondi della Regione Lazio;

di pubblicare ai fini della trasparenza la suddetta determina all’albo pretorio online e sul4.
sito istituzionale dell’ente per 15 giorni ai sensi del d.lgvo 33/2013;

Allegato:

nota richiesta erogazione di €. 6.000,00;

relazione semestrale ottobre/aprile 2021

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 96 del 15-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 29-05-2021

F.to SALVATI EMILIANO

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 29-05-2021 al 13-06-2021.
264
Micigliano, li 14-06-2021

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 96 del 15-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


